
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

5,000.00 0.00 5,000.00Útiles Deportivos, Recreativos 
y de Rescate

5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Agrícolas 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Llantas y Cámaras de Aire 5,000.00

7,500.00 0.00 7,500.00Gasolina 7,500.00

3,500.00 0.00 3,500.00Aceites y Grasas Lubricantes 3,500.00

27,000.00 341.00 62,659.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

63,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 10,366,867.36 1,048,566.49 39,319,630.3540,368,196.84

72,399.00 0.00 92,399.00Equipos Varios de Oficina 92,399.00

5,176,205.85 856,566.49 22,082,824.94Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

22,939,391.43

5,098,262.51 192,000.00 17,124,406.41Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

17,316,406.41

20,000.00 0.00 20,000.00Equipos para Computación 20,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,723,637.61 199,666.00 5,284,234.845,483,900.84

65,494.94 11,800.00 93,694.94Ayuda Social a Personas 105,494.94

2,270,142.34 73,200.00 2,496,777.04Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,569,977.04

2,388,000.33 114,666.00 2,693,762.86Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,808,428.86

20,282,016.72 1,521,319.76 50,017,063.91Total: 51,538,383.67

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/05/2023Fecha del: 31/05/2023

USUARIO: GS.NICOLAS
EJERCICIO: 2023

al Pagina: 3 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

12:52 p.m.
06/06/2023

SANTA MARÍA, LA PAZ

06/06/2023 12:52:15 p.m. 3

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar



11 - 35% FORTALECIMIENTO SOCIAL 
Y COMUNITARIO

0.00 147,866.00 147,866.00 147,866.00 2,810,819.33 0.00 0.003,150,711.69 533,173.53 3,683,885.22

01 - EDUCACION 0.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 804,683.86 0.00 0.001,000,000.00 279,000.00 1,279,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 804,683.86 0.00 0.001,000,000.00 279,000.00 1,279,000.00

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR EDUCACION

0.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 804,683.86 0.00 0.001,000,000.00 279,000.00 1,279,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 804,683.86 0.00 0.001,000,000.00 279,000.00 1,279,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 279,000.00 1,279,000.00 0.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 804,683.86 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 279,000.00 1,279,000.00 0.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 0.00 804,683.86 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 61,500.00 61,500.00 61,500.00 804,740.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 61,500.00 61,500.00 61,500.00 804,740.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR SALUD

0.00 61,500.00 61,500.00 61,500.00 604,740.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 61,500.00 61,500.00 61,500.00 604,740.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 61,500.00 61,500.00 61,500.00 604,740.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 61,500.00 61,500.00 61,500.00 0.00 604,740.00 0.00 0.00

002 - EMERGENCIA 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ , ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 12,865.00 12,865.00 12,865.00 308,311.25 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 350,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 12,865.00 12,865.00 12,865.00 308,311.25 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 350,000.00

001 - SUBSIDIO A NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 12,865.00 12,865.00 12,865.00 308,311.25 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,865.00 12,865.00 12,865.00 308,311.25 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 150,000.00 350,000.00 0.00 12,865.00 12,865.00 12,865.00 308,311.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 150,000.00 350,000.00 0.00 12,865.00 12,865.00 12,865.00 0.00 308,311.25 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
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SANTA MARÍA, LA PAZ
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2023 06/06/2023 06/06/2023al2023al

06/06/2023 01:26:10 p.m. 1

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar



04 - 5% ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 61,801.00 61,801.00 61,801.00 893,084.22 0.00 0.00850,711.69 104,173.53 954,885.22

000 - SIN PROYECTO 0.00 61,801.00 61,801.00 61,801.00 893,084.22 0.00 0.00850,711.69 104,173.53 954,885.22

001 - 20% EJE 
PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA

0.00 6,760.00 6,760.00 6,760.00 184,217.05 0.00 0.00170,142.34 20,834.71 190,977.05

000 - SIN OBRA 0.00 6,760.00 6,760.00 6,760.00 184,217.05 0.00 0.00170,142.34 20,834.71 190,977.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,142.34 20,834.71 190,977.05 0.00 6,760.00 6,760.00 6,760.00 184,217.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

170,142.34 20,834.71 190,977.05 0.00 6,760.00 6,760.00 6,760.00 0.00 184,217.05 0.00 0.00

002 - 30% EJE 
ECONOMIA

0.00 14,552.00 14,552.00 14,552.00 271,913.56 0.00 0.00255,213.50 31,252.06 286,465.56

000 - SIN OBRA 0.00 14,552.00 14,552.00 14,552.00 271,913.56 0.00 0.00255,213.50 31,252.06 286,465.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

255,213.50 31,252.06 286,465.56 0.00 14,552.00 14,552.00 14,552.00 271,913.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

255,213.50 31,252.06 286,465.56 0.00 14,552.00 14,552.00 14,552.00 0.00 271,913.56 0.00 0.00

003 - 10% EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 34,689.00 34,689.00 34,689.00 60,799.52 0.00 0.0085,071.17 10,417.35 95,488.52

000 - SIN OBRA 0.00 34,689.00 34,689.00 34,689.00 60,799.52 0.00 0.0085,071.17 10,417.35 95,488.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,071.17 10,417.35 95,488.52 0.00 34,689.00 34,689.00 34,689.00 60,799.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,071.17 10,417.35 95,488.52 0.00 34,689.00 34,689.00 34,689.00 0.00 60,799.52 0.00 0.00

004 - 20% EJE SALUD 0.00 5,800.00 5,800.00 5,800.00 185,177.05 0.00 0.00170,142.34 20,834.71 190,977.05

000 - SIN OBRA 0.00 5,800.00 5,800.00 5,800.00 185,177.05 0.00 0.00170,142.34 20,834.71 190,977.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,142.34 20,834.71 190,977.05 0.00 5,800.00 5,800.00 5,800.00 185,177.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

170,142.34 20,834.71 190,977.05 0.00 5,800.00 5,800.00 5,800.00 0.00 185,177.05 0.00 0.00

005 - 10% EJE 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 95,488.52 0.00 0.0085,071.17 10,417.35 95,488.52

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 95,488.52 0.00 0.0085,071.17 10,417.35 95,488.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,071.17 10,417.35 95,488.52 0.00 0.00 0.00 0.00 95,488.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,071.17 10,417.35 95,488.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,488.52 0.00 0.00

006 - 10% EJE 
AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 95,488.52 0.00 0.0085,071.17 10,417.35 95,488.52

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: GS.NICOLAS

01:26 p.m.
Pagina: 2 de 6
Hora  :
Emisión:  06/06/2023

SANTA MARÍA, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

20
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CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar



000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 95,488.52 0.00 0.0085,071.17 10,417.35 95,488.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,071.17 10,417.35 95,488.52 0.00 0.00 0.00 0.00 95,488.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,071.17 10,417.35 95,488.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,488.52 0.00 0.00

12 - 20% FORTALECIMIENTO 
CULTURAL Y CONVIVENCIA 
SOCIAL

0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 519,246.00 0.00 0.00450,000.00 100,000.00 550,000.00

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,515.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 98,515.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIO 
SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 98,515.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,515.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,515.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,515.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 170,731.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 170,731.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBSIDIO 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 170,731.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 170,731.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 170,731.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 170,731.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIO 
CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.0050,000.00 100,000.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.0050,000.00 100,000.00 150,000.00
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CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar



001 - SUBSIDIO A 
DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.0050,000.00 100,000.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.0050,000.00 100,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

13 - 10% FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 552,823.66 0.00 0.00551,423.37 66,255.00 617,678.37

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 452,823.66 0.00 0.00451,423.37 66,255.00 517,678.37

000 - SIN PROYECTO 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 452,823.66 0.00 0.00451,423.37 66,255.00 517,678.37

001 - SUBSIDIO A 
ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO A 
AGRICULTURA 
FAMILIAR

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 67,142.86 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 67,142.86 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 67,142.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 67,142.86 0.00 0.00

003 - ACTUALIZACION DE 
PLAN DE 
DESARROLLO 
MUNICIPAL (PDM)

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

004 - FORTALECIMIENTO 
CATASTRAL

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 19,425.80 0.00 0.0051,423.37 0.00 51,423.37

000 - SIN OBRA 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 19,425.80 0.00 0.0051,423.37 0.00 51,423.37
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CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

51,423.37 0.00 51,423.37 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 19,425.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

51,423.37 0.00 51,423.37 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 19,425.80 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
FINCAS DE CAFE

0.00 0.00 0.00 0.00 4,538.00 0.00 0.000.00 4,538.00 4,538.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,538.00 0.00 0.000.00 4,538.00 4,538.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 4,538.00 4,538.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,538.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 4,538.00 4,538.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,538.00 0.00 0.00

006 - MICRO-CREDITO A 
FAMILIAS POBRES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,717.00 0.00 0.000.00 1,717.00 1,717.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,717.00 0.00 0.000.00 1,717.00 1,717.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,717.00 1,717.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,717.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,717.00 1,717.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,717.00 0.00 0.00

02 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIO A LA 
MICRO, PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

15 - FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 451,842.31 0.00 0.00506,007.61 20,834.70 526,842.31

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 451,842.31 0.00 0.00506,007.61 20,834.70 526,842.31

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 451,842.31 0.00 0.00506,007.61 20,834.70 526,842.31

001 - TRANSFERENCIA Y 
DONACIONES A 
INSTITUCIONES 
(MANCOMUNIDAD)

0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIA Y 
DONACIONES A 
INSTITUCIONES 
(TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 190,977.04 0.00 0.00170,142.34 20,834.70 190,977.04

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 190,977.04 0.00 0.00170,142.34 20,834.70 190,977.04

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,142.34 20,834.70 190,977.04 0.00 0.00 0.00 0.00 190,977.04 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

170,142.34 20,834.70 190,977.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,977.04 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIA Y 
DONACIONES A INST. 
CIVILES (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 35,865.27 0.00 0.0035,865.27 0.00 35,865.27

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 35,865.27 0.00 0.0035,865.27 0.00 35,865.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

35,865.27 0.00 35,865.27 0.00 0.00 0.00 0.00 35,865.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

35,865.27 0.00 35,865.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,865.27 0.00 0.00

4,658,142.67 720,263.23 5,378,405.90 0.00 187,866.00 187,866.00 187,866.00 0.00 4,334,731.30 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2023
Fecha Final: 31/5/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 62,394.94 0.00 0.0065,494.94 40,000.00 105,494.94

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 62,394.94 0.00 0.0065,494.94 40,000.00 105,494.94

000 - SIN PROYECTO 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 62,394.94 0.00 0.0065,494.94 40,000.00 105,494.94

009 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 62,394.94 0.00 0.0065,494.94 40,000.00 105,494.94

000 - SIN OBRA 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 62,394.94 0.00 0.0065,494.94 40,000.00 105,494.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

65,494.94 40,000.00 105,494.94 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 62,394.94 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

50,000.00 30,000.00 80,000.00 0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 0.00 57,900.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

15,494.94 10,000.00 25,494.94 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 4,494.94 0.00 0.00

65,494.94 40,000.00 105,494.94 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 0.00 62,394.94 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2023
Fecha Final: 31/5/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:10
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ywbxiBMgeXkHg9mg+7tg1XhhTPRX1Z/8FDG9w+GyNhcmk=
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